
1410212023 08:18

Zimbra

Zimbra

crislaine.sa ntos@avare.sp.gov. br

Fwd: Pregão eletronico O2912023

De : Crislaine Santos <crislaine.santos@avare.sp.gov.br> ter., 14 de fev. de 2023 08:19

Assunto : Fwd: Pregão eletronico 02912023 t) 2 anexos

Para : tais brito <tais.brito@ramiresmotors.com.br>

Bom dia,

Encaminho abaixo resposta quanto ao questionamento realizado no Pregão Eletrônico 02912023 para ciência.

Atenciosamente

De: "ltamar de Araujo" <itamar.araujo@avare.sp.gov.br>

Para: "Crislaine Aparecida Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>

Enviadas: Terça-feira, 14 de fevereiro de 20237:12:30
Assunto: Re: Pregão eletronico 02912023

Bom dia
Crislaine

Sim pode participar, todas empresas interessadas podem participar

Obrigado

Itamar de Araujo
Secretario Municipal da Fazenda

De: "Crislaine Aparecida Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov'br>
para: "secretaria da Fazenda" <'fazenda@avare.sp.gov.br>, "itamar araujo" <itamar'araujo@avare'sp.gov.br>

Enviadas: Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023 14:08:27

Assunto: Fwd: Pregäo eletronico 02912023

Boa tarde,

Encaminho questionamento apresentado no Pregão Eletrônico o2gl2o23 para ser verifìcado e respondido no prazo de 24

horas.

Atenciosamente

De: "Tais Cristina de Brito" <tais.brito@rami resmotors.com'br>
Para: "Licitacao e Compras" <licitacao@avare.sp.9ov.br>

Enviadas: Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023 13:59:17

Assunto: Pregão eletronico 02912023

Olá, Crislaine. boa tarde,

Conforme contato telefônico, gostaria de verificar se poderfamos participar do pregão 029/2023, com nosso Veiculo Yaris Hatch XS

(informativo em anexo).

Nossos veículos são automáticos e possuem 05 anos de garantia. Temos o interesse na participação do pregão.

Poderia por gentileza confirmar esta informação ?

Desde já agradeço a atenção.

@l*T,:,'"
Taís Brito
Vcndns Diletas e l.,ocações

t5 32245444

tais. brito@rami resmotors.com' br

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=143304&tz=America/Sao-Paulo
1t2



1410212023 08:18 Zimbra

[gp ://ra m iresmotors. com. br
Av, Dom Aguirre 20001 - Sorocaba

EItffiHg

legals. C¿ìso est¡t cornunlcação liénho sldo reccbicla por engano, fovor avisar o enrlssor lmedlatðnlerllie. A!¡rð¿l(tcemos pela cooperação,

Depärtåmento de Licitações
L4-371t*2508
Fraça Juca Novaes no 1.169 ' Bairro Centro - Àvaré/SP

0 Senhor é meu pdstor e nada me faltará!

Þepartamento de Licitações
Í.4-37I1-2508
Praça Juca Novðes no 1.169 * Bairro Centro - Avaré/SP

0 Senhor é meu pastor e nada me faltará!

"(rTütÁ,

dÛJW

úw
Assinatura.jpg
32 KB

https://mail.avare.sp.gov.brÞimbra/h/printmessage?id=143304&tz=America/Sao-Paulo
212



E 2023
YARIS XS
HATCHBACKTOYOTA

MOTOR POTÊNCIA
(El^NOL)

1.5L 110
5.600

105
5.600OualWT-l

MOTORTZAçÃO
TORQUE
(ET^NOL)

L4,9
4.000

POTENCIA
(GASOLTNA)

TORQUE
(GASOLTN^)

t4,3
4.000

TRANSM¡SSÃO

Muìtidrive com modo
sequencial de sete

velocidades

ESTILO
. Acabamento externo preto na coluna central
. Acabamento interno com partes revestidas de tecido preto

e couro ecológico
. Aerofóìio trasei¡o
. Antena Short-Pole
. Espelhos retrovisores extenlos elétricos na cor do carro

e pisca integrado
' Roda de liga leve 15" com acabamento na cor cinz¿

CONFORTO E CONVENIÊNCIA
. 2 entradas USB traseiras (carregamento)
. Abertura eìétrica do porta-nìàlas
. Abertura interna do tanque de combustível
. Ar-condicìonado com frltro antipólen e ar quente
. Chave presencial (5mart Entry) com comandos integrados: abertura

e trav¿mento dðs portas
. Computador de bordo com visor multifunção (tela 4,2" TFT de alta

resolução) com 16 funções: intensidade de brilho dà tela, hodômetro
total e parcial, tempo decorrido, consumo médio e instantâneo, autonomia,
velocjdade média, relógio. temPeratura externa, posição de marcha, nível

de combustível, velocímetro digital, Eco Wallet, luz de condução econômica

e ranking de efrclência com histórico de consumo
. Controle de velocidade de cruzeiro
. Direção eletroassistida progressiva (EPS)
. Faróis llalogênio Projetor
' lndicador de direção econômica (Eco Driving) no paineì de instrumentos
. Lantern¿ traseira em LED
. Luz dc condução diurna em LED
. Manopìa para troca de marchas localizada no volante

(paddle shift)
. Modo de seleção de condução Eco/Sport
. Painel de instrumentos cotî tecnologia Optltrono
. Porta-rnalas com revestìmento completo, ganchos para carga e iìuminação
. Quatro alto-fãlantes e dois tweeters
' sistema de áudio central Multimídia Toyota Play+ çe¡1 T"tnoìogia Harmano

(cvlrpm) (kglm/rpm)

PRTNCTPfl S EqU IPAMENTOS

tela senslvel ao toque de 7", AM/FM, função MP3, entrada USB (no consoìe
central), Bluetootho e conexão para smartphone e tablets por meio do

espelhamento 5DL1, Android Autoo e Apple Car Pìayo
. Start Button/Push Start: sistema de partida por botão (sem chave)

e iluminação
. Vldros elétrlcos dlantelros e traseiros com função auto up-down
. Volante com controles de áudlo e conrputador de bordo
. Porta-malas de 310 ìitros

SEGURANçA

. Air bag dejoelhos (um): motorista, Air bag frontal (dois): motorista
e passageiro dianteiro, Air bag lateral (dois): motorista e passageiro

dianteiro, Air bags de cortina (dois sìstem¿s com duas bolsas cad¿)
. Assistente de pré-colisão (Pre-crash System - PCS) com alerta sonoro

e visual e, se necessário, auxílio na frenagem do veículo
. Aviso luminoso e sonoro para desàfivelamento dos cintos de segurança

frontais e traseiros (com o carro em movimento)
. Aviso sonoro para faróis ligados (com o carro estàcionado) e portas

e porta-malas abertos (com o carro em movimento)
. Cåmera rle ré com linhas de distância com projeção na centr¿l multimíclia
. Cintos de segurança dianteiros de três pontos com reguìagem de aìtura,

pré-tensionador e limitador de força
' Controle Eìetrônico de Estabilidade Veicular (VSC)

. Controle Eletrônico de Tração (ÏRC)

. Freios ABS com BA5 e EBD

. Jogo de t¿petes de borracha para motorista e passageiro dianteiro

. Sistema de Alarmc Perimótrlco c volumétrlco

. Sistema de Alerta de Mudança de Faixa (Lane Departure Alert - LDA)

. Sistema rle Assistência ao Arranque em Subida (HAC)

. Sistema Universal lsofix para Fixação de Cadeirinhas no Banco Trasairo

com Ancoragem de Três Pontos (Top Tether)

(cvlrpm) (k9tm/rpm)

E EI
coNHEçAO YARIS HATCH

ATRAVÉS DO QR CODEOU ACESSE:

TOYOTA.COM. BR/MODELOS/YARI5- HATCH

E ¡
¡.

ÿ¡ã, O/lbyot¿Dos'¡sir @ 5rroyora<rotrrstt fl/tovotabråslì fft. /toyot¿-¿o'¡r¿sll

ffi Juntos salvamos vidas. sAc: o80o 703 0206 I ct¡entes(Ðsðc.toyota.com.br EE[Etætr1

rffiil


